
Zarządzenie Nr 9/2022   
Wójta Gminy Gostynin 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 
 

w sprawie:  planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat w 2022 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Gostynin 

 
 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), w związku z art. 70a ust. 3 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762), 

 § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) oraz uchwały budżetowej Gminy 

Gostynin na 2022 r. Nr 340/XXXVI/2021 Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2021 r. zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. W związku z wyodrębnieniem w budżecie Gminy Gostynin na rok 2022 środków finansowych na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, które stanowią 0,8% planowanych rocznych środków 

finansowych przeznaczonych na ich wynagrodzenia osobowe, ustala się plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane, w brzmieniu stanowiącym odpowiednio załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat ponoszonych przez nauczycieli zatrudnionych                        

w szkołach i punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Gostynin za kształcenie pobierane przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% faktycznie poniesionej kosztów, nie więcej 

niż 1 500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych).  

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy oraz Dyrektorom jednostek oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Gostynin. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 1 stycznia 2022 roku. 

 

 
 

 

Wójt Gminy Gostynin 

/-/ Edmund Zieliński 



 
 

 
UZASADNIENIE 

 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat w 2022 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i punktach 

przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Gostynin 

 
 
 Zgodnie z zapisem art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela                                            

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) w budżecie organu prowadzącego szkoły wyodrębnia się środki na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Organ prowadzący na podstawie §6 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 

szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) zobowiązany jest również do ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania pobieranych opłat, a także formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane. 

Przedstawione zarządzenie jest realizacją powyższego zapisu, zostało uzgodniona z dyrektorami placówek 

oświatowych z terenu Gminy Gostynin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/18886683?unitId=par(6)&cm=DOCUMENT

